关于报送普通高等学校教学名师工作开展情况的通知
各普通高等学校：
自2003年高等学校教学名师评选表彰工作启动以来，我省高校涌现出一批优秀教师，他们积极承担本专科教学任务，积极探索教育教学改革，已成为我省高等教育的宝贵财富。
为及时掌握高校教学名师工作现状，总结教学名师培育成长经验，研究制定新形势下进一步加强教学名师工作的办法，请各高校报送2010—2014年国家级和省级教学名师工作开展情况、落实教授给本专科学生授课情况。现将有关要求通知如下：
一、报送书面材料
请结合“教学名师工作情况调研提纲”（附件1）提供书面材料。要求实事求是，要有典型事例，字数不超过1500字；同时填报“教学名师简表”、“2014年度教授给本科生授课情况”和“教学名师工作情况详表”（附件2）。
尚没有国家级和省级教学名师的高校，请就教学名师培育情况形成材料，连同教授授课调查表一并报送。
二、具体要求
请于3月19日（星期四）前报送至西北政法大学高教研究所，同时发送电子版。
联系人：郭艳利；电话：029-88182796

邮箱：xbzfjg@126.com

陕西省教育厅办公室
2015年3月13日
附件1

教学名师工作情况调研提纲
一、学校教学名师、教授上本专科课基本情况。
二、如何发挥教学名师作用的基本做法，含培育名师、名师培养青年教师等内容；学校对教学名师奖励、激励政策。
三、学校在发挥教学名师示范作用方面的主要经验、成效与存在的问题及改进措施。
四、对省级教育行政部门开展如何共享优质资源，发挥教学名师辐射作用等工作的意见建议。
附件2

高等学校教学名师简表
	国家级教学名师

	序号
	所在高校
	姓名
	所属学科
	获奖时间（年份）
	发文文号
	联系方式

	省级教学名师

	序号
	所在高校
	姓名
	所属学科
	获奖时间（年份）
	发文文号
	联系方式

注：1. 获奖时间是指该教师获得省级或国家级教学名师荣誉称号的年份；
2. 发文文号指陕西省教育厅、教育部印发的教学名师评选表彰结果的文件文号。
教授给本专科学生上课情况（2014年度）

	学校
	教授总人数
	上课教授人数
	比例

	专职
	其他
	专职
	其他
	专职
	其他

注：1. 统计2014年自然年有关情况；
2. 教授指正、副教授；其他类型指兼职、客座、荣誉教授等；
3. 课程含理论课、实践实验教学、实习、毕业设计等。
教学名师工作情况详表（2010-2014年）
	姓    名

	出生年月

	性 别

	（一）教学工作情况（2010-2014）

	1. 主讲本科课程情况

	课程名称
	起止时间
	本人本校实际课堂教学学时
	授课年级
	基础/专业课

	2. 同时承担的其他课程情况

	课程名称
	起止时间
	学时
	授课班级
	基础/专业课

	3. 其他教学环节

	（含指导本科生实习、课程设计、毕业论文、毕业设计以及指导研究生等）

	4. 承担教学改革项目情况

	项目名称
	项目来源（国、省、校级）
	经费（万元）
	主持/参加

	5. 主要教学改革与研究论文、著作及自编教材情况

	论文（著）题目/教材名称
	期刊名称、卷次/出版社
	时 间

— 2 —
— 5 —